事  務  連  絡

令和 8 年 2 月 27 日

各都府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

第 3回登録土質改良基幹技能者講習会開催の周知について（情報提供）

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、（一社）全国建設発生土リサイクル協会より標記講習会の開催について、

周知依頼がありました。つきましては、貴会会員企業の皆様に適宜周知賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

・開 催 日 2026年 5月 23日（土）・24日（日）

・会 場 損保会館 404・405 号室（東京都千代⽥区神⽥淡路町２-９）

・申込方法 （一社）全国建設発生土リサイクル協会ＨＰ

          登録土質改良基幹技能者講習より

https://jasra.or.jp/sict/registration.html

    ・申込期間 2026年 3月 2日（月）～3月 31日（火）

・受 講 料 27,500円

    ・定 員 60名

 ※ 受講資格、講習内容と試験等の詳細については、別添チラシ（PDF）でご

確認ください。

 ※ お問合せは、（一社）全国建設発生土リサイクル協会 TEL：03-3526-2129

【添付資料】

・JASRA第 3回登録土質改良基幹技能者講習周知依頼文

・添付資料 1_第 3回登録土質改良基幹技能者講習_受講者募集チラシ

・添付資料 2_JASRA第 5期までの活動実績概要 20260210

担当：事業部 八重樫

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://jasra.or.jp/sict/registration.html
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp